
KELIONĖS PORGRAMA
Romantiškoji Kuržemė

2021-05-25

1 diena
Anksti ryte išvykstame iš Lietuvos. Atvykstame į Jaunpilio pilį, kuri yra viena iš nedaugelio viduramžių pilių, puikiai išlaikiusi
savo pirminę išvaizdą. Kartu su vienuoliais, pilies šeimininkais ir tarnais galėsime tapti tikrais viduramžių herojais. Viskas bus
nepaprastai romantiška, nes vyks 710 metų senumo pilyje... Mūsų lauks teatralizuota ekskursija. Pilies šeimininkai
papasakos daug baisių ir šmaikščių istorijų. Ekskursijos pabaigoje šeimininkai surengs viduramžių pietus, paruoštus pagal
senovinius receptus. Pietų metu ragausime krosnyje sukiotą vištą, žirnius su spirgučiais, raugintus kopūstus su kmynais, o
desertui patieks mėgstamiausius „vienuolio“ sausainius. Taip pat ragausime vyną iš pilies rūsių... Vykstame link Jaunmoku
pilies. Tai neogotikinė pilis, pastatyta 1901 m. tuometiniam Rygos merui kaip medžioklės dvaras. Pilies kieme išgirsime
romantišką pasakojimą apie Baltają damą, kuri šiuo metu vaidenasi pilyje, Dorotėją. Apžiūrėję pilį vykstame link vynuogyno.
Latvijoje gausu nedidelių šeimyninių ūkių, kuriose gimsta vynas iš vietinių vaisių ir uogų – obuolių, aronijų, juodųjų serbentų,
rabarbarų, svarainių, aviečių, šermukšnių…Aplankysime šeimos vyninę „Abavas“, kur galėsime ne tik pamatyti vynuoges, bet
ir paragauti jų pačių išaugintų vynuogių. Šeimos vyninės „Abavas“ gaminiai yra sulaukę tarptautinio pripažinimo parodose.
Šeimininkai mums papasakos apie vyno gamybą ir pavaišins ne tik sezoniniais vynais, bet ir stipriaisiais gėrimais. Keliaujame
link Sabilės. Sabilė – nedidelis, romantiškas miestelis Kuržemėje, įsikūręs gražiausiose ir giliausiose senovės Abavos upės slėnio
dalies terasose. Miestas neabejotinai turi savo žavesio – pro jį teka Abavos upė, patį miestą sudaro jaukios, mažos gatvelės, yra
daugybė kvapą gniaužiančių gamtos objektų. Sabilė žavi nepaprasto grožio gamta, didžiuliais vynuogynų plotais ir beveik laiko
nepaliesta miestelio architektūra. Pamatome Sabilės piliakalnį, pasigrožime įdomia netoli vyno kalno, sustatyta šiaudinių lėlių
kolekcija – Lėlių sodu. Apie 200 skirtingai apsirengusių įvairaus dydžio lėlių pritraukia praeivių dėmesį iš toli. Turėsime progą
pasivaikščioti viename gražiausių vynuogynų ir pasiklausyti jo istorijos. Vakarop atvykstame į Ventspilį. Tai vienas iš gražiausių
ir turtingiausių Latvijos miestų. Pageidaujantieji galės pasivaikščioti molu bei paplūdimiu arba praleisti vakarą pasivaikščiojant
po Pajūrio parką, kuris papuoštas inkarų ekspozicija.  Nakvynė viešbutyje.

  

2 diena
Po pusryčių vykstame link Kolkos pusiasalio, dar vadinamo rago, kuris yra šiauriausias Latvijos taškas. Čia susikerta Rygos
įlanka ir Baltijos jūra. Pasiklausome jūros mūšos. Esant giedram orui, matosi Saremos salos krantai, priklausanti Estijai. Praleidę
laiką prie jūros, vykstame link Dundagos pilies, kuri buvo pastatyta kaip Rygos kapitulos pilis, vėliau paversta į dvarininkų
gyvenamąjį namą. Dabar pilis su uždaru kiemu yra skirta turizmui, kultūrai, šventėms ir konferencijoms bei apgyvendinimui.
Ekskursija po Dundagos pilį. Vėliau degustuosime Kuržemės nacionalinį patiekalą „Sklandrausį“, gaminamą iš virtų bulvių ir
morkų, užgeriamą arbata. Grįžtame į Ventspilį. Poilsis prie jūros. Pageidaujantys gali aplankyti žvejo etnografinę sodybą, 
pasivažinėti 3 km ilgio siauruku arba aplankyti vandens parką po atviru dangumi.  Plaukimas Ventos upe laivu „Hercogs Jekabs.
Nakvynė viešbutyje.

3 diena
Po pusryčių vykstame link Eduolės, kur  stūkso sena pilis, statyta vyskupų dar XIII a. Vėliau pilis priklausė baronams. Pilis
laikoma valstybinės reikšmės architektūros ir archeologijos paminklu.  Ši pilis, garsėja vaiduokliu ir peizažiniu 7,5 ha parku su
Nykštukų ąžuolu bei Meilės alėja. Po ekskursijos pietūs Eduolės pilyje prie romantiškos žvakių šviesos. Toliau keliaujame link 
Kuldygos, kuri garsi XIII amžiaus miesto išplanavimu ir XVII-XIX amžiaus senamiesčio užstatymu. Dažnai vadinama „Baltijos
šalių perlu“. Kuldyga su senuoju raudonu plytiniu tiltu per Ventos upę pretenduoja būti įtraukta į UNESCO Pasaulio paveldo
sąrašą. Miestas garsėja ir plačiausiu kriokliu – „Ventos rumba“. Atvykus į Kuldygą pirmas sustojimas – raudonų plytų arkinis
tiltas ir Ventos krioklys. Toliau – miesto senamiestis-istorinis centras su siauromis gatvelėmis, tilteliais, Alekšupytės kriokliu.
Rotušės aikštėje pamatysime seniausią Kuldygos  pastatą. Jame išlikusios prie langų įrengtos lentynos, ant kurių sutemus buvo
statomi žibintai tais laikais kai miestelyje nebuvo gatvių apšvietimo. Pasidairę po žavų Kuržemės miestelį vykstame link namų.
Vėlai vakare grįžtame į Lietuvą.

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                puslapis 1 / 1https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/romantiskoji-kurzeme

http://www.tcpdf.org
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/romantiskoji-kurzeme

